

EConGrid ApS
Navervej 10
7000 Fredericia
CVR-nr. 36961260

**Årsrapport 10.07.2015 -
31.12.2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Henrik Rold Thorsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EConGrid ApS
Navervej 10
7000 Fredericia

CVR-nr.: 36961260
Stiftet: 01.07.2015
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 10.07.2015 - 31.12.2016

Telefon: 70262529
Hjemmeside: www.econgrid.dk
E-mail: info@econgrid.com

Bestyrelse

Lars Frank, formand
Stig Poulsen
Henrik Rold Thorsen
Poul Arne Jensen

Direktion

Thomas Seidelin Hune, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel med elektricitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets negative resultat på 811 t.kr. vurderes af ledelsen som værende stærkt utilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at regnskabsåret 2017 vil udvise et underskud af mere beskedent omfang end det realiserede resultat for 2016.

Selskabets ledelse har valgt at aktivere udskudte skatteaktiver med 229 t.kr. Det er sket med udgangspunkt i ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening i selskabet.

Forventet udvikling

Med baggrund i planlagte besparelsetiltag har selskabets ledelse en forventning om, at selskabet i regnskabsåret 2017 kan realisere et underskud af mere beskedent omfang end realiseret i 2016. Det af ledelsen godkendte budget og de forudsætninger, som ligger til grund for budgettet, understøtter dette.

Der er behov for en væsentlig styrkelse af selskabets likviditets- og kapitalmæssige situation, dels for at kunne opfylde sine forpligtelser, men også for at få styrket det likviditetsmæssige beredskab.

Selskabets ledelse arbejder med flere planer for at tilvejebringe den nødvendige likviditet og styrke kapitalgrundlaget. Flere af disse planer og indgåelse af aftaler er endnu ikke konkretiserede og forventes først at være aftalemæssigt på plads og kan effektueres i 2. halvår 2017.

Det er med udgangspunkt heri ledelsens opfattelse, at selskabet har et tilstrækkeligt kapital- og likviditetsberedskab til rådighed for det kommende års driftsaktiviteter, og derfor er årsregnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(915.090)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(21.390)</u>
Driftsresultat		(936.480)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(103.105)</u>
Resultat før skat		(1.039.585)
Skat af årets resultat	4	<u>228.670</u>
Årets resultat		<u>(810.915)</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>(810.915)</u>
		<u>(810.915)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		<u>2.757.125</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>2.757.125</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>59.878</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>59.878</u>
Anlægsaktiver		<u>2.817.003</u>
Udskudt skat	7	228.670
Andre tilgodehavender		<u>723.364</u>
Tilgodehavender		<u>952.034</u>
Likvide beholdninger		<u>340.694</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.292.728</u>
Aktiver		<u>4.109.731</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	100.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.145.240
Overført overskud eller underskud		<u>(1.506.155)</u>
Egenkapital		<u>739.085</u>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		<u>1.603.105</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.603.105</u>
Bankgæld		10.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		231.244
Gæld til tilknyttede virksomheder		509.841
Anden gæld		515.891
Periodeafgrænsningsposter		<u>500.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.767.541</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.370.646</u>
Passiver		<u>4.109.731</u>
Going concern	1	
Eventualforpligtelser	9	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10	

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Indskudt ved stiftelse	50.000	0	0	0
Kapitalforhøjelse	50.000	1.450.000	0	0
Overført fra overkurs	0	(1.450.000)	0	1.450.000
Overført til reserver	0	0	2.145.240	(2.145.240)
Årets resultat	0	0	0	(810.915)
Egenkapital ultimo	100.000	0	2.145.240	(1.506.155)
				I alt
				kr.
Indskudt ved stiftelse				50.000
Kapitalforhøjelse				1.500.000
Overført fra overkurs				0
Overført til reserver				0
Årets resultat				(810.915)
Egenkapital ultimo				739.085

Noter

1. Going concern

Med baggrund i planlagte besparelsetiltag har selskabets ledelse en forventning om, at selskabet i regnskabsåret 2017 kan realisere et underskud af mere beskedent omfang end realiseret i 2016. Det af ledelsen godkendte budget og de forudsætninger, som ligger til grund for budgettet, understøtter dette.

Der er behov for en væsentlig styrkelse af selskabets likviditets- og kapitalmæssige situation, dels for at kunne opfylde sine forpligtelser, men også for at få styrket det likviditetsmæssige beredskab.

Selskabets ledelse arbejder med flere planer for at tilvejebringe den nødvendige likviditet og styrke kapitalgrundlaget. Flere af disse planer og indgåelse af aftaler er endnu ikke konkretiserede og forventes først at være aftalemæssigt på plads og kan effektueres i 2. halvår 2017.

Det er med udgangspunkt heri ledelsens opfattelse, at selskabet har et tilstrækkeligt kapital- og likviditetsberedskab til rådighed for det kommende års driftsaktiviteter, og derfor er årsregnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	2016
	kr.
	<hr/>
2. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	21.390
	<hr/>
	21.390
	<hr/>
	2016
	kr.
	<hr/>
3. Andre finansielle omkostninger	
Renteomkostninger i øvrigt	103.105
	<hr/>
	103.105
	<hr/>
	2016
	kr.
	<hr/>
4. Skat af årets resultat	
Ændring af udskudt skat	(228.670)
	<hr/>
	(228.670)
	<hr/>

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Tilgange	<u>2.757.125</u>
Kostpris ultimo	<u>2.757.125</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.757.125</u>
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	<u>81.268</u>
Kostpris ultimo	<u>81.268</u>
Årets afskrivninger	<u>(21.390)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(21.390)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>59.878</u>
	2016
	kr.
7. Udskudt skat	
Immaterielle anlægsaktiver	(86.653)
Materielle anlægsaktiver	236
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>315.087</u>
	<u>228.670</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
A-anparter	50.000	1	50.000
B-anparter	50.000	1	50.000
	<u>100.000</u>		<u>100.000</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EC Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
